²³ Machir *BeCaTbTcVo; Marchir MgPf

²⁴ supp- *CaMgPfTb; comp- Tc

²⁵ vestri *BeMgPfTbVo; nostri CaTc

²⁶ ex *MgPfTbTc; *om.* Ca

²⁷ scil. *CaMgPfTb; *om.* Tc

²⁸ neq. scr. *CaPfTbTc; scr. neq. Mg

²⁹ us *add. and. canc.* Ca

³⁰ sed *CaMgPfTb; et Tc

³¹ *corr. fr.* iure Ca

³² filia *MgPfTbTc; filiam Ca

³³ copularentur set omnino cognoscitur ex hoc coniugio *repeated Ca, om.* *MgPfTbTc

³⁴ sob. non posse *OaTb; non posse sob. BeCaMgPfTcVo

³⁵ v *BeCa²MgPfTbVo; vi CaTc

invicem generatione³⁶ copulentur, in quibus nimirum verbis luce clarius patet quia dum doctor insignis duorum fratrum soboles prohibet³⁷ in matrimonio iungi³⁸, in iv vero generatione³⁹ permittit neophitos copulari ut quamquam⁴⁰ cultores perversi dogmatis astruunt, generatio iv in duorum fratrum filiis valet inveniri.

ID 9.6]

³⁶ inv. gen. CaMgPfTc; gen. invice Tb

³⁷ in mg. Ra²

³⁸ Mq resumes

³⁹ vero gen. *CaMgPfTb; om. Tc

⁴⁰ ut quamquam OaTbWc; nequaquam ut (ss Pf, in mg. Ra) BeCaMgMqPfRaTcVo

57

Decretum¹ Gregorii iunioris

Si quis fratris uxorem duxerit in coniugium, anathema sit. Si quis novercam aut nurum suam duxerit, anathema sit. ²Si quis consobrinam suam³ duxerit, anathema sit. Si quis⁴ de propria cognatione vel quam cognatus habuit⁵ duxerit in coniugium⁶, anathema sit.

ID 9.19]

¹ Decretum CaTb; Decreta BeMgPfRa; Ex decr' Tc

² et add. CaMgTc, om. *BePfTbVo

³ suam *CaPfTbTc; om. Mg

⁴ quis *CaMgPfTc; quid Tb

⁵ -uit *BeMgOaPf; -uerit CaTbTcVo

⁶ in con. om. Pt

58¹

Zacharias papa, cap. i

Asserentibus hominibus de Germanie partibus didici quod beate recordationis papa Gregorius, dum eos ad religionem Christianitatis divina gratia illustraret, licentiam illis dedisset in quarta sese copulari generatione. Quod quidem Christianis licitum non est² dum usque³ se cognoverint⁴. Sed dum rudes erant invitandi ad fidem quamquam⁵ minime scriptum reperimus⁶ non ambigamus.

ID 9.20]

¹ om. Lc

² Chr. - est] licitum non est Christianis Vm

³ usque *BeCaOcPfTbVmVo; utique Mg; om. Tc

⁴ dum (om. Oa) - cogn. *BeCaMgOaObOcOdOePfPtTbTcVmVo; om. Brant

⁵ quamquam BeTb; quod CaMgPfTc; quodque Vo

⁶ reperimus BeCaEaLgMqOaObOcOdOePfPkPtRaTbVmVoVpWc; rep. concessum EgMgTc; comperimus Brant

59

Capitulum quinto¹

Ut² consobrinam, neptem, novercam, fratris uxorem, vel de propria cognatione, vel quam cognatus³ habuit⁴ nullus audeat sibi in coniugio⁵ copulare. Si quis huic tali⁶ nefario coniugio convenerit, et in eo permanserit, sciat se apostolice auctoritatis⁷ anathematis vinculis esse⁸ innodatum, et nullus sacerdos tribuat ei communionem. Si vero conversus divisusque⁹ fuerit a tali¹⁰ copulatione digne penitentiae submitatur ut sacerdos loci¹¹ consideraverit.